
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 1528/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

10. ledna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo vnitra 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Filip Hajný 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Česká pošta, s.p. 

Orgán: 

Dozorčí rada 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Pavel Vařeka, ředitel Kanceláře vrchního ředitele 
sekce vnitřní bezpečnosti a policejního vzdělávání v Ministerstvu vnitra, jakožto 
zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Jako důvod předkládané nominace 
uvedl, že nominovaná osoba je zkušeným právníkem, který působí též ve veřejném 
sektoru, zabývá se právními analýzami, legislativními návrhy a dalšími činnostmi, 
jež může využít ve prospěch státního podniku Česká pošta, s.p.  

V úvodu své prezentace pohovořila nominovaná osoba o roli a úkolech dozorčí rady 
České pošty, s.p. Dále se nominant zaměřil na činnost České pošty, s.p., vize a 
priority svého případného působení v dozorčí radě, jako je například oblast ochrany 
spotřebitele, dohled nad hospodařením jmenovaného státního podniku či 
spolupráce s Digitální a informační agenturou při dalším rozvoji CzechPointů jako 
univerzálních podatelen. 

Následoval hodnotící pohovor, v jehož úvodu byla nominovaná osoba požádána 
o uvedení, jakých oblastí se týkají soudní spory, kterými se ve své advokátní praxi 
zabývá. Poté nominant reagoval na dotaz, zda patří spíše ke skupině spokojených 
či spíše nespokojených zákazníků České pošty, s.p. Dále byla diskutována 
problematika nemovitostní struktury České pošty, s.p., kdy se nominant z pohledu 
řádného hospodáře vyjádřil k otázce, jak by měla Česká pošta, s.p. naložit s tímto 
nemovitým majetkem, aby dosáhla maximalizace ekonomického prospěchu. Poté 
nominant blíže specifikoval, v čem bude spočívat spolupráce s Digitální a 
informační agenturou. Následně nominant objasnil svoji představu, jak vzájemně 
propojit ochranu spotřebitele a odměňování zaměstnanců České pošty, s.p., jak 
nominant uvedl ve své prezentaci.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Filip 

Hajný 
 

Praha   

  

  

 

  

Zkušený advokát se zaměřením na péči řádného hospodáře a svobodný přístup k informacím. 

Dovednosti 

• Právní analýzy 

• Legislativní návrhy 

• Tvorba a revize smluv 

• Právní spory 

• Due diligence, compliance 

• Vyjednávání a mediace 

• Důslednost, pečlivost 

• Angličtina, španělština 

Vybrané pracovní zkušenosti 

2012 – 2022 

Advokát / AK Hajný 
Vedení korporátních sporů o porušení péče řádného hospodáře. Právní analýzy smluv, veřejných 
zakázek a rozhodovacích procesů. Vedení sporů o poskytnutí informací veřejných institucí. Legislativní 
návrhy v oblasti přístupu k informacím, whistleblowingu a autorských práv. Praktické zkušenosti 
v oblasti ochrany informací, obchodního tajemství a software. 

2011 – 2022 

Člen správní rady / Proxima Sociale, o.p.s. 
Schvalování rozpočtu a výročních zpráv, výběr a jmenování ředitele, kontrola jeho činnosti, podíl na 
strategickém směřování organizace. Proxima Sociale je významným poskytovatelem širokého spektra 
sociálních a souvisejících služeb v Praze a Středočeském kraji. 

2007 

Projektový manažer / Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Návrh a úspěšná realizace projektu mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, vedení 
projektového týmu. Řešení dotazů spotřebitelů. 

Vzdělání 

ZÁŘÍ 2007 

Mgr. / Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha 
Právo a právní věda 

2012 – 2013 

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 
Studijní pobyt v oboru správního práva a správní vědy 

2005 – 2006 

Universitat de Barcelona 
Studijní pobyt zaměřený na evropské a mezinárodní právo 




